
                                                            平成２８年９月９日 

保護者 様 

京都市立藤森中学校 

学校長 内山 義則 

第２回 進路保護者会のご案内 

 

初秋の候，保護者の皆様にはますますご健勝のこととお慶び申し上げます。日ごろは，本校教育活動に

ご理解，ご協力をいただき誠にありがとうございます。 

さて，来週には藤中祭が始まり，１０月中旬ごろには第３回定期テストがあります。３年生は進路決定

に向けて正念場を迎えます。これからの３ヶ月間は，進路の最終決定をしていくという大切な時期であり，

目標に向け，一日一日を大切に過ごしてほしいと思います。公立高校の募集定員等が発表され，京都の多

くの私立高校からも，募集要項が発表されました。 

そこで，下記の日程で進路保護者会を行い，今年度の入試制度等の説明をさせていただこうと思います。

年度当初は，５日を予定しておりましたが，３日に変更させていただきました。ご理解の程よろしくお願

い致します。 

今回は，３年生の保護者の皆様が中心とはなりますが，１・２年生の保護者の皆様においても，ご多忙

の折とは存じますが，ぜひ，ご出席いただきますようご案内申し上げます。 

  また，「進路についての質問など，大勢の前ではしにくい」というお声もありますので，参加確認票に

質問記入欄を設けさせていただきました。ご質問等がございましたらご記入下さい。進路保護者会の場で

お答えできるようにしたいと思います。 

記 

    １．日 時    平成２８年１０月３日（月） 午後２：３０～（１時間程度） 

   ２．場 所    藤森中学校 体育館 

    ３．内 容    ◇ 平成２９年度入試について  

                 ◇ 公立・私立高校の出願について 

                 ◇ 今後の進路決定について 

４．その他   ・ 資料準備のため参加確認票を９月３０日(金)までに学級担任にご提出下さい。 

          ・ 体育館は２足制です。お手数ですが，上履きのご用意をお願い致します。 

 

き り と り 線 

 平成２８年度 第２回進路保護者説明会 参加確認票           平成２８年  月  日 

 

                 年     組       番     生 徒 氏 名                                    

                                                                                     

                                         保護者氏名                                  

 どちらかの（  ）内に○をお願いします。 

 

         出席します(   )  欠席します(   ) 

 

 進路に関するご質問等があれば，下の欄にご記入下さい。 

  質問記入欄 

 

 

 


